Ханты-Мансийский автономный округ

(Тюменская область)
Нижневартовский муниципальный район
Сельское поселение Вата
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    РЕШЕНИЕ

от  25.02.2021 г.                                                                                                                       № 123
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов сельского поселения Вата

от 21.12.2020 № 112 «О бюджете сельского поселения Вата

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов сельского поселения Вата

РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Вата от 21.12.2020 № 112 «О бюджете сельского поселения Вата на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

       пункт 1.1 изложить в новой редакции:

1.1. На 2021  год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 145 353,4 тысяч рублей, согласно приложению 1;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 149 633,8 тысяч рублей;
дефицит бюджета поселения в сумме 4 280,4 тысяч рублей;
        верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тысяч рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга  на 2021год в сумме 0,0 тысяч рублей.

       пункт 1.2 изложить в новой редакции:
1.2. На плановый период 2022 и 2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в размере 43 722,4 тысяч рублей и на 2023 год в размере 41 911,0 тысяч рублей согласно приложению 1;

общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в размере 43 722,4 тысяч рублей и на 2023 год в размере 41 911,0 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета поселения на 2022 год в сумме 0,0 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тысяч рублей;

        верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тысяч рублей и на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тысяч рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга  на 2022 и 2023 годы в сумме 0,0 тысяч рублей.

      2. Изложить в новой редакции:
       2.1. Приложение 1 « Доходы бюджета поселения на 2021-2023 годы» согласно приложения 1 к данному решению;
       2.2.  Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита сельского поселения  на 2021 и плановый период 2022-2023 годов » согласно приложения 2 к данному решению;

       2.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета сельского поселения Вата на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» согласно приложения 3 к данному решению;

       2.4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения Вата на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» согласно приложения 4 к данному решению;

2.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» согласно приложения 5 к данному решению.

2.7. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2021 год плановый период 2022-2023 годы» согласно приложения 6 к данному решению.
2.8. Пункт 8 текстовой части:

 «Объем  межбюджетных трансфертов бюджету поселения, получаемые из бюджета автономного округа и бюджета муниципального района:

на 2021 год – 141 991,4 тысяч рублей;
на 2022 год – 40 160,4 тысяч рублей;
на 2023 год – 38 049,0 тысяч рублей.»

согласно приложению 7.
2.9. Пункт 9 текстовой части:

 «Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Вата бюджету муниципального района:

на 2021 год – 108 019,2 тысяч рублей;
на 2022 год – 622,1 тысяч рублей;
на 2023 год – 606,0 тысяч рублей»
согласно приложению 8.
          2.10. Приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету поселения  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» согласно приложению 7 к данному решению.

2.11. Приложение 10 «Объем средств, передаваемых бюджету района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» согласно приложения 8 к данному решению.
       3. Данное решение опубликовать на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Вата (www.adminvata.ru) и в средствах массовой информации  в газете «Новости Приобья.

      4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

       5.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения (Богданова Л.Н.).

       Глава сельского поселения Вата                                                    М.В. Функ